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Protokół nr 4/11 

z posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego, Ochrony Środowiska i Rolnictwa 

odbytego w dniu 4 maja 2011 r. w sali posiedzeń Urzędu Gminy w Goleszowie 

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Karol Lipowczan udział wzięli członkowie 

Komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do nin. protokołu oraz zaproszeni 

goście - lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do nin. protokołu.  

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan o godzinie 1500 otworzył posiedzenie 

Komisji i po powitaniu członków Komisji i gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności 

w posiedzeniu uczestniczą wszyscy członkowie Komisji. 

Następnie przewodniczący przedstawił projekt porządku obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Ocena Stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. 

3. Analiza uchwał i wniosków z zebrań wiejskich. 

4. Propozycje reorganizacji Referatu Drogowego. 

5. Sprawy bieżące / opiniowanie projektów uchwał. 

Przewodniczący Komisji zawnioskował o zmianę w projekcie porządku obrad, polegającą na 

omówieniu punktu 5 po przyjęciu protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

Porządek obrad ze zmianą przedstawia się następująco:  

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawy bieżące / opiniowanie projektów uchwał. 

3. Ocena Stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. 

4. Analiza uchwał i wniosków z zebrań wiejskich. 

5. Propozycje reorganizacji Referatu Drogowego. 

6. Sprawy bieżące. 

 

Porządek obrad ze zmianami został jednogłośnie przyjęty. 
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Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Po zapoznaniu się z treścią protokołu nr 3/11 z posiedzenia Komisji, które odbyło się 

23.03.2011 r. Komisja przyjęła go jednogłośnie.  

 

Ad.2. Sprawy bieżące / opiniowanie projektów uchwał. 

Inspektor ds. planowania przestrzennego i budownictwa Iwona Bujok omówiła projekt 

uchwały w sprawie przystąpienia do zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego wsi Goleszów. Zmiana dotyczy przeznaczenia parcel należących do Parafii 

Ewangelickiej w Cieszynie. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 3 i 4 

do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały (pozytywnie). 

Inspektor ds. gospodarki ziemią Krystyna Gibiec omówiła projekt uchwały w sprawie 

nadania nazwy drodze wewnętrznej we wsi Goleszów. Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem 

stanowi załącznik nr 5 i 6 do nin. protokołu. 

Komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały (pozytywnie). 

 

Ad.3. Ocena Stanu bezpieczeństwa na terenie gminy. 

Członkowie Komisji otrzymali pisemne informacje: 

 Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Cieszynie o stanie 

bezpieczeństwa ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu 

za 2010 r. – informacja ta stanowi załącznik nr 7 do nin. protokołu. 

 Komisariatu Policji w Ustroniu obejmującą analizę zdarzeń w roku 2010 na terenie 

Gminy Goleszów oraz obrazującą całokształt działalności Komisariatu Policji w 

Ustroniu – informacja ta stanowi załącznik nr 8 do nin. protokołu. 

Informacje te zostały przyjęte przez członków Komisji bez uwag. 

 

Ad.4. Analiza uchwał i wniosków z zebrań wiejskich. 

Wiceprzewodniczący Komisji Leszek Szlauer przygotował zestawienie wniosków i uchwał 

przyjętych na zebraniach wiejskich w 2011 roku. Zestawienie to stanowi załącznik nr 9 do 

nin. protokołu. Członkowie Komisji zapoznali się z zestawieniem. W trakcie dyskusji 

poruszona została sprawa ujednolicenia porządku obrad zebrań wiejskich oraz kart do 

głosowania.  

Wynikiem tej dyskusji jest następujące wnioski: 
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1. Komisja wnioskuje o ustalenie jednolitego porządku zebrań wiejskich, a w przypadku 

wyborów na sołtysów przygotowanie odpowiednich kart do głosowania zgodnie ze 

statutem. 

2. Komisja wnioskuje o pogrupowanie wniosków postawionych na zebraniach wiejskich 

i przekazanie ich zgodnie z kompetencjami do odpowiednich służb (tj. do Starostwa 

Powiatowego, Policji, Gminnego Referatu Drogowego. 

 

Ad.5. Propozycje reorganizacji Referatu Drogowego. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że temat ten poruszany był już 

na drugim posiedzeniu Komisji. Przewodniczący zapytał wójta, czy została już 

przeprowadzona rozmowa ze służbą drogową w sprawie reorganizacji. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że rozmawiał z kierownikiem Referatu 

Drogowego. Referat Drogowy pozostanie na razie w takim układzie w jakim był do tej pory. 

Pracownicy potrzebują odpowiedniego sprzętu, aby efektywnie wykonywać pracę. W 

tegorocznym budżecie niestety nie ma środków na doposażenie referatu drogowego. Wójt 

dodał, że chciałby w przyszłym roku zaplanować środki w budżecie na zakup sprzętu – 

mikrokoparka, kosiarka walcowa.  

Wójt poinformował, że  przyjrzy się jak w tym roku będą wykorzystywane środki na 

utrzymanie pasa drogowego, którymi dysponują sołtysi. 

Komisja poruszyła również następujące zagadnienia: 

- koordynacja nad pracami w referacie drogowym, 

- usprawnienie robót, 

- wprowadzenie harmonogramu robót, 

- wyznaczenie brygadzisty. 

Wynikiem dyskusji jest następujący wniosek: 

3. Komisja wnioskuje o przeprowadzenie reorganizacji Gminnego Referatu Drogowego: 

przygotowanie harmonogramu prac, wyznaczenie brygadzisty, wprowadzenie 

skuteczniejszego systemu kontroli. 

 
Ad.6. Sprawy bieżące. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że otrzymał od 

Przewodniczącego Rady wniosek z posiedzenia Komisji Finansów i Inwestycji z dnia 

29.03.2011 r. o następującej treści: Wójt Gminy wspólnie z Komisją Rozwoju Gospodarczego, 

Ochrony Środowiska i Rolnictwa i radą sołecką Lesznej Górnej podejmie decyzję co do 
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zagospodarowania dotychczasowych obiektów gminnych na terenie sołectwa. Temat ten 

zostanie ujęty w planie pracy na II półrocze. 

Radny Karol Sojka poinformował, że podczas obchodu dróg w Bażanowicach, stwierdzono 

że sypie się przepust kamienny wzdłuż ul. Spokojnej koło strażnicy; droga ta została 

zamknięta. Radny udał się w to miejsce i wykonał ekspertyzę techniczną. Radny złoży na 

najbliższej sesji interpelację w tej sprawie. 

Radny Bogusław Konecki poinformował, że mieszkańcy Cisownicy zapytali radnego, czy 

inwestycja budowy wodociągu „koło Grycza” w Cisownicy zostanie zrealizowana. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że inwestycja będzie realizowana. W tym 

roku w budżecie przeznaczone zostały środki na wykonanie projektu. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan zapytał o budowę wodociągy przy ul. Równej.  

Wójt Krzysztof Glajcar odpowiedział, że przeprowadził rozmowę z zainteresowanymi w tej 

sprawie. W tegorocznym budżecie nie zostały przeznaczone środki na tę inwestycję. 

Radny Krzysztof Kohut zapytał kiedy zostanie zburzona rudera koło Pana Harwota i składu 

materiałów budowlanych w Goleszowie. Radny poinformował również, że stan drogi przy ul. 

Piekarniczej jest w bardzo złym stanie i może tam dojść do wypadku- droga jest podmywana. 

Radny poprosił o interwencję w tej sprawie. Kolejno radny zapytał, czy firma transportowa 

Pana Cieślara płaci dla Gminy za wynajem placu, mycie autobusu i za wykonywanie 

remontów. 

Radny postawił wniosek formalny, aby powstało w urzędzie biuro Rady. Radny dodał, że 

będą prowadzone przez przewodniczącego Rady i jego zastępcę dyżury w urzędzie i 

potrzebne jest biuro. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że w tym roku planowany jest remont piwnic. 

Kancelaria tajna zostanie przeniesiona do piwnicy, a w jej miejscu powstanie biuro Rady. W 

sprawie firmy transportowej Wójt odpowiedział, że wprowadzone zostały zmiany i uiszczane 

będą opłaty. 

Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski zaproponował, aby do czasu powstania biura, dyżury 

pełnione były na sali sesyjnej. 

Przewodniczący Komisji Karol Lipowczan poinformował, że podobno na sesji majowej 

przeznaczone mają być środki na utylizację azbestu. 

Wójt Gminy Krzysztof Glajcar odpowiedział, że nasza Gmina brała udział w programie 

usuwania azbestu, ale w tym roku nie ma przeznaczonych środków na realizację tego 

programu. 
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Zastępca Wójta Tomasz Jaszowski odniósł się do wniosku postawionym na komisji w 

sprawie wykonania mijanki przy ul. Zielonej w Goleszowie. Kierownik Referatu Drogowego 

poinformował, że mieszkaniec ul. Zielonej przekaże nieodpłatnie na rzecz gminy odcinek 

metra gruntu i wtedy możliwe będzie wykonanie takiej mijanki do końca czerwca. 

 
 
Na tym protokół zakończono. 

  

 

Protokołowała: 

podinspektor ds. obsługi Rady Gminy  

Magdalena Sikora– Poloczek 

 


